
Půjčování elektronických knih  

Městská knihovna Velvary zahájila u příležitosti Týdne knihoven 2017 (2. – 8. října) 

půjčování e-knih online. Díky této službě mají čtenáři přístup k nejnovějším titulům 

ze současné produkce českých nakladatelů. 

 

 Službu zajišťuje Městská knihovna Velvary ve spolupráci s portálem eReading 

za finanční podpory Ministerstva kultury ČR – služba byla zahájena díky grantové 

podpoře z programu VISK3 na podporu knihoven. 

 Služba je registrovaným čtenářům Městské knihovny Velvary poskytována zdarma. 

 Registrovaný čtenář si může půjčovat e-knihy ze současné produkce českých 

nakladatelů on-line. Propojením s portálem eReading.cz jsou k zapůjčení stovky titulů 

e-knih včetně novinek a bestselerů. E-knihy jsou dostupné z katalogu knihovny. 

 Při výpůjčce se musíte zaregistrovat na stránky eReading.cz, uvedený platný email 

musí být shodný s emailem uvedeným ve vašem čtenářském kontě v knihovně. 

Registrace v eReading i výpůjčky prostřednictvím našeho katalogu jsou bezplatné. 

 E-knihy lze číst na čtečkách eReading.cz, telefonech a tabletech s operačním 

systémem Android a iOS pomocí aplikace eReading.cz, dále na PC s Windows nebo 

MAC. 

 Délka výpůjčky je 31 dní, po uplynutí této doby se e-kniha automaticky znepřístupní, 

výpůjčku není možné zkrátit ani prodloužit. Nevztahuje se na ni proto pokuta 

z prodlení, výpůjčka sama zmizí z vašeho zařízení. 

 Stejnou e-knihu si může vypůjčit více čtenářů současně, nečekáte ve frontě na volnou 

knihu. 

 Je možné vypůjčit si maximálně 3 dokumenty současně. 

 Čtenáři, kteří nemají k dispozici technické zařízení vhodné ke zobrazení a čtení 

e-knih, si mohou v knihovně vypůjčit čtečku C-TECH LEXIS. 

 

 

 


